
لیساندرا نووو
حقوقدان سابق دیوان 
دادگستری بین المللی 

و عضو اندیشکده 
شورای آتلانتیک: 
دیوان دادگستری 

بین المللی یک دادگاه 
کیفری نیست و از 
این رو، کسی را به 

عنوان »گناهکار« به 
جرم نسل کشی اعلام 

نخواهد کرد. این 
دادگاه تنها می تواند 

ارزیابی کند که 
آیا اسرائیل مسئول 

نقض مفاد مشخص 
کنوانسیون نسل کشی 

هست یا خیر. اما 
همین شواهدی که 

مربوط به این ارزیابی 
هستند و اسرائیل حالا 
تعهد قانونی الزام آوری 
برای حفظ شان دارد، 
نزد دادگاه های دیگر 
هم مربوط خواهند بود

 حمله موشکی حزب الله 
به پایگاه اسرائیلی

جنبش حزب الله لبنان دیروز و در صدوسیزدهمین 
روز از عملیــات طوفان الاقصــی اعــام کــرد، در 
حمایــت از مردم غزه و مقاومت فلســطینی، پایگاه 
نظامیان اسرائیلی در شمال اراضی اشغالی را هدف 
موشــک های خود قــرار داده اســت.  »مجاهدین 
مقاومــت اســامی، پایــگاه خربــه ماعــر را هدف 
موشک های خود قرار دادند«، این بخشی از بیانیه 
حزب الله از حمله به نظامیان اسرائیلی بود. جنبش 
حزب الله لبنان اعام کرد که این عملیات در حمایت 
از مردم ثابت قدم فلســطین در نوار غزه و پشتیبانی 
از نیروهای شــجاع مقاومت فلســطین انجام شده 
و موجب تلفات مســتقیم در صف اشغالگران شده 
اســت. جنگنده های اســرئیل پیشــتر به نزدیکی 
شــهر عیترون در جنوب لبنان حمله کــرده  بودند 
که حزب الله در پاســخ به ایــن تجاوز، مقر نظامیان 
اســرائیلی را با حداقل ۸ موشــک هدف قــرار داد. 
منابع عبری زبان حمات موشــکی به شهرک های 
اسرائیلی نشــین اطراف غزه و شهرک های الجلیل 
در شمال اراضی اشغالی را »شدیدترین حمات از 

ابتدای ماه ژانویه« توصیف کردند.
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دیوان یک بار دیگر پذیرای پرونده کشور ثالث شد �
 آلیسا تی یاماموتو

مشاور ارشد حقوق و سیاست در اندیشکده 
شورای آتلانتیک

دســتور اقدامات موقت الــزام آوری کــه دادگاه 
داد، بســیار مهم و با پیامدهای بسیار هستند؛ نشانگر گامی مهم از 
سوی دیوان دادگستری بین المللی برای بهبود وضعیت اضطراری، 
غیرقابــل دوام و غیرقابل دفــاع در غزه. این تازه ترین نمونه ای اســت 
در تاریخ بلند موضع گیری این دادگاه درباره وضعیت فلســطین که 
ســابقه اش به زمان تشــکیل این دادگاه برمی گردد. نکته قابل توجه 
اینکه این دادگاه در مرحلــه اولیه، جایگاه آفریقای جنوبی به عنوان 
شاکی یک پرونده عمومی را تأیید کرد، یعنی توانایی بردن یک پرونده 
به دادگاه به عنوان یکی از اعضای کنوانسیون نسل کشی، به  رغم اینکه 
مســتقیماً با اقدامات ادعایی تحت تأثیر قرار نگرفته اســت و به  رغم 
اینکه اســرائیل حتی در این زمینه چالشــی هم مطرح نکرد. به نظر 
می رســد دادگاه نقش خود را به عنوان حَکَم تخطی شدید از قوانین 
بین المللی که برای همه ما دغدغه اســت، پذیرفته است، نقشی که 
روزبه روز برجســته تر می شود. همزمان، مهم است که درباره اهمیت 
این دســتور اغراق نشود. هرگونه درخواســت برای اقدامات موقت، 
نیازمند ارزیابی سه معیار است: صاحیت اولیه، محتمل بودن و خطر 
صدمه غیرقابل جبران. دادگاه در این پرونده این ها را یافته است: ۱. 
صاحیت اولیه، یعنی وجود حداقلی پایه و اساسی ممکن برای صدور 
حکم درباره مفاد پرونده. دلیلش این است، اقدامات و فروگذاری های 
اسرائیل که ادعاشده نسل کشی بوده اســت، »قابلیت« این را دارند 
که »تحت مفاد« کنوانسیون نسل کشی قرار بگیرند. ۲. محتمل بودن 
لااقل بخشــی از حقوق ادعایی، شــامل حق فلسطینیان در غزه به 
عنوان یک گروه تحت حفاظت؛ و ۳. خطر واقعی و قریب الوقوع آسیب 
غیرقابل جبران به این حقوق، مستند به گزارش سازمان ملل متحد 
درباره فاجعه انسانی. اما هیچ کدام از این یافته ها نمی توانند قضاوتی 
پیشینی درباره قضاوت آینده دادگاه درباره صاحیت و مفاد پرونده به 
ما بدهند. دادگاه متعهد خواهد بود که وقتی کلیت پرونده ارائه شد، از 
ابتدا درباره پرونده داوری کند و این امر، سال ها طول خواهد کشید. 
دادگاه اکنون در مواجهه با یک وضعیت اضطراری عمل کرده است و 
تنها در رابطه با دامنه محدود شرح پرونده پیش رویش: یعنی پرونده ای 
صرفاً علیه اســرائیل و صرفاً تحت کنوانسیون نسل کشی. به موازات 
این، بدون تردید دیگر مسیرهای حقوقی گسترده و همه جانبه ای باز 
خواهند شد، با توجه به دیگر بخش های قوانین بین المللی که اینجا 

کاربرد دارند، شامل قوانین بشردوستانه بین المللی و قوانین حقوق 
بشری بین المللی و نیز با توجه به نیاز فوری به مسئولیت جامع تر.

دستور محدودیت عملیات بدون دستور آتش بس �
 آکیلا راداکریشنان

مشــاور حقوقــی راهبــردی در اندیشــکده 
شورای آتلانتیک

دیوان دادگستری بین المللی به اسرائیل دستور 
داد، از مجموعه ای از اقدامات تبعیت کند؛ با این حال، بســیاری از 
تیترها بر کاری که دادگاه نکرد، تمرکز کرده اند، یعنی بر اینکه دادگاه 
دستور آتش بس نداد. این مسئله نباید این طور دیده شود که دادگاه، 
ایده نیاز به توقف درگیری ها یا حداقل نیاز به تغییر در شیوه و شکل 
اقدامات را رد کرده اســت. دادگاه چنین یافته است که خطر صدمه 
غیرقابل جبران وجود دارد و فوریتی نسبت به حقوق فلسطینیان در 
غزه و حقوق خود آفریقای جنوبی تحت کنوانســیون نسل کشی. با 
این یافته، دادگاه، یادآور مجموعه ای از بیانیه های شــدید بازیگران 
ســازمان ملل متحد درباره وضعیت غزه اســت، شامل نامه دبیرکل 
ســازمان ملل متحد به شــورای امنیت درباره ادامه »شدت ویرانگر 
مرگ و نابودی«. دادگاه سپس بر پایه حقایق بیان می کند که »مردم 
غیرنظامی در غزه همچنان به شدت آسیب پذیر هستند«، که عملیات 
نظامی اسرائیل منجر به »ده ها هزار مرگ و جراحت و نابودی خانه ها، 
مدارس، تأسیسات درمانی و دیگر زیرساخت های حیاتی« شده است 
که بسیاری از فلسطینیان »هیچ دسترسی ای به اساسی ترین مواد 
غذایی، آب قابل شــرب، برق، داروهای اساسی و گرمایش« ندارند و 
اینکه »انتظار می رود، میزان مرگ ومیر مادران و نوزادان افزایش یابد.« 
یافته هــای دادگاه با بیان این موضوع تمام می شــوند که »وضعیت 
انســانی فاجعه بار در نوار غزه، در معرض خطر جدی تشدید بیشتر 
اســت«. دادگاه پس از این، دستور به اقداماتی داده است. این بیان 
حقایــق در فهم زمینه این اقدامــات و در فهم اینکه پایبندی به این 
دستور چه ملزوماتی دارد، اهمیت دارد. دستور مبنی بر پیشگیری از 
ارتکاب اقدامات مربوط به نسل کشی شامل اقدامات نیروهای نظامی 
است و نیز مبنی بر تضمین ارائه کمک های انسان دوستانه. سخت 
بتوان تصور کرد اسرائیل بتواند بدون توقف یا لااقل محدودیت شدید 
عملیات نظامی اش، از این دســتورات تبعیت کند؛ بنابراین، تمرکز 
نباید بر کاری که دادگاه نکرد، باشد، بلکه تمرکز باید بر این باشد که 

حالا چه چیزهایی برای اثربخشی دستورات دادگاه لازم هستند.
ترجمه: روح انگیز رها

حمله مجدد آمریکا و انگلیس به یمن
شــبکه المســیره یمن از حمــات هوایی و موشــکی 
دوباره آمریکا و انگلیس علیه این کشور خبر داد. شبکه 
المســیره افزود: آمریکا و انگلیــس دو حمله هوایی به 
بندر »رأس عیســی« در اســتان الحدیــده یمن انجام 
دادنــد. این حمات پس از آن انجام شــد که نیروهای 
دریایــی یمن روز جمعه در همبســتگی با مردم مظلوم 
غزه، یک کشتی انگلیسی حامل بنزین بمب افکن های 
رژیم صهیونیستی که در آب های خلیج عدن به سمت 
سرزمین های اشغالی در حرکت بود را هدف قرار دادند. 
پیشــتر فرماندهی مرکزی نیروهای تروریستی آمریکا 
)ســنتکام( ادعا کرد که ســامانه های موشکی جنبش 
انصارالله یمن که برای شــلیک به دریای ســرخ آماده 
می شــده را هدف قرار داده است. سنتکام در بیانیه ای 
نوشت: »حوالی ساعت ۳:۴۵ دقیقه صبح ۲۷ ژانویه )۷ 
بهمن به وقت صنعا( نیروهای فرماندهی مرکزی آمریکا 
حمله ای هوایی علیه یک موشک ضدکشتی حوثی ها 
)انصارالله( که به طرف دریای سرخ نشانه گیری شده و 

آماده پرتاب بود، انجام دادند.« 

ادامه گفت وگوهای تبادل اُسرا
تلفنــی  تماس هــای  در  آمریــکا  رئیس جمهــور 
جداگانه ای با ســران قطر و مصر درباره آزادی اُسرا 
از غزه گفت وگو کرد. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
در تماس های تلفنی جداگانه ای با سران قطر و مصر 
درباره تاش ها برای آزاد کردن اُسرا از غزه صحبت 
کرد. پایگاه آکسیوس با گزارش این خبر افزود این 
تماس های تلفنی بخشــی از تاش هــای بایدن و 
تیم او برای رســیدن به توافقی اســت که می تواند 
به برقراری وقفه دوماهه در غزه منجر شــود. مصر و 
قطر دو میانجی اصلی در گفت وگوهای غیرمستقیم 
میان اســرائیل و حماس بر سر تبادل اُسرا هستند. 
این تماس در شــرایطی انجام شــده که قرار است 
ویلیام برنز، رئیس سیا در اروپا با نخست وزیر قطر و 
سران دستگاه های اطاعاتی مصر و اسرائیل دیدار 
کند. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، نابودی 
حمــاس و آزادی اُســرا از غــزه را به عنــوان اهداف 

جنگی خود در غزه تعیین کرده است.

آگهی فقدان سند مالکیت
نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین قطعه 9 تفکیکی به مساحت 225 مترمربع به پلاک 17506 فرعی از یک اصلی واقع در تاکستان بخش هشت قزوین ذیل دفتر 64 صفحه 522 سند مالکیت به نام آقای ستار رحمنی 
سند مالکیت به شماره مسلسل 3.14227 صادر و تسلیم گردیده است. سپس نامبرده تمامی مورد ثبت خود را برابر سند رسمی 32573 مورخ 1337/03/28 دفتر 15 تاکستان به آقای علی گل بابا انتقال قطعی نموده 
است سپس تمامی مورد ثبت برابر نامه شماره 1398022000439973 مورخ 1398/06/07 شعبه اول دادیاری دادسرای عمومی و انقلاب تاکستان بازداشت گردیده است سپس نامبرده با ارائه دو برگ فرم شهادت 
شهود مدعی فقدان سند مالکیت به علت جابه جایی منزل مفقود گردیده است و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است علیهذا مراتب به استناد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت اعلام می دارد تا چنانچه نسبت 
به ملک مذکور حق و ادعایی دارد یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز می تواند با ارائه مدارک و یا اصل سند مالکیت اعتراض خود را به این اداره تسلیم نماید. در غیر این 

صورت پس از گذشت مهلت مقرر مطابق مقررات ثبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به مالک اقدام می گردد.
رونوشت به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(   مسعود رحمانی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک تاکستان

شناسه آگهی: 1655026

آگهی فقدان سند مالکیت
نسبت به یک سهم مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین به مساحت 30000 مترمربع به پلاک 5246 فرعی از یک اصلی تاکستان بخش 8 قزوین ذیل دفتر 83 صفحه 124 به نام سارا طاهرخانی سند مالکیت به شماره 
مسلسل 298526 صادر و تسلیم گردیده سپس نامبرده با ارائه فرم شهادت شهود مدعی سند و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است که مراتب به استناد تبصره 120 آئین نامه قانون ثبت اعلام می دارد تا 
چنانچه هر کسی نسبت به ملک مذکور حق و ادعایی دارد یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز می تواند با ارائه مدارک و با اصل سند مالکیت اعتراض خود را به این اداره 

تسلیم نماید در غیر این صورت پس از گذشت مهلت مقرر مطابق مقررات ثبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به مالک اقدام می گردد.
رونوشت به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(   مسعود رحمانی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک تاکستان

شناسه آگهی: 1653328

آگهی فقدان سند مالکیت
نسبت به دویست سهم مشاع از 10000 سهم شش دانگ یک قطعه زمین به استثنای بهای ثمن اعیانی به مساحت 10000 مترمربع به پلاک 4760 فرعی از یک اصلی واقع در تاکستان بخش هشت قزوین ذیل دفتر 
346 صفحه 364 سند مالکیت به نام آقای رضا گل بابا سند مالکیت به شماره مسلسل 000654 صادر و تسلیم گردیده است. سپس نامبرده با ارائه دو برگ فرم شهادت شهود مدعی فقدان سند سند مالکیت به علت 
جابه جایی منزل مفقود گردیده است و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی را نموده است. علیهذا مراتب به استناد ماده 120 آئین نامه قانون ثبت اعلام می دارد تا چنانچه نسبت به ملک مذکور حق و ادعایی دارد یا مدعی 
وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز می تواند با ارائه مدارک و یا اصل سند مالکیت اعتراض خود را به این اداره تسلیم نماید در غیر این صورت پس از گذشت مهلت مقرر مطابق 

مقررات ثبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به مالک اقدام می گردد.
رونوشت به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(   مسعود رحمانی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک تاکستان

شناسه آگهی: 1653310

آگهی فقدان سند مالکیت
یک قطعه خانه نوع ملک طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی 2764 فرعی از 3155 اصلی، مفروز و مجزاشده از فرعی از اصلی مذکور، قطعه 2 در طبقه و واقع در بخش 04 ناحیه 01 )سابقه پلاک باقیمانده 135 فرعی از 
3155-اصلی بوده( حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین استان قزوین به مساحت 181/5 مترمربع مالکیت حبیب اله/ نعمتی فرزند – شماره شناسنامه 1 تاریخ تولد – دارای شماره ملی – با جز سهم 4 از کل سهم 6 به عنوان 
مالک چهار دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 141525 تاریخ 1380/01/22 دفترخانه اسناد رسمی شماره 1 شهر قزوین استان قزوین، ثبت گردیده است. مالکیت حبیب اله/ نعمتی – شماره 
شناسنامه 1 تاریخ تولد – دارای شماره ملی – با جز سهم 2 از کل سهم 6 به عنوان مالک دو دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 141525 تاریخ 1380/01/22 دفترخانه اسناد رسمی شماره 1 
شهرقزوین استان قزوین، ثبت گردیده است. سپس دادنامه شماره 186 مورخ 1383/08/09 شعبه دهم دادگاه عمومی حقوقی قزوین حبیب اله نعمتی فوت شده که وراث وی عبارتند از: 1- منور نوری همسر متوفی 2-رضا 
نعمتی 3-معصومه نعمتی 4-فاطمه نعمتی 5- آمنه نعمتی )همگی نعمتی فرزندان متوفی می باشند سپس برابر دادنامه شماره 140122390003375886 مورخ 1401/11/30 شعبه 8 شورای حل اختلاف شهرستان 
قزوین منور نوری نیز فوت شده که وراث وی عبارتند از همان نامبردگان فوق الذکر بازداشت و رهن ندارد. سپس مالک با ارائه دو برگ فرم شهادت شهود مدعی فقدان سند به علت نامعلوم مفقود گردیده و تقاضای صدور 
سند مالکیت المثنی خود را نموده که مراتب به استناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی قانون ثبت اعلام می گردد تا هر کس به نحوی از هر انحاء نسبت به ملک مذکور حقی داشت و یا معاملاتی به نفع او شده و یا مدعی وجود 
سند نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا مدت ده روز ضمن مراجعه به این اداره اعتراض خود را با ارائه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید و چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراض به این اداره نرسد و یا در 

صورت اعتراض اصل سند مالکیت ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. این آگهی در یک نوبت به شرح ذیل منتشر خواهد شد.
شعبان عسگری- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین  - از طرف زهرا آقائی

شناسه آگهی: 1655172

 فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای 
تأمین کالا 143/ت ک آ ج/1402

شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی )خرید 3 عدد قطعات مکانیکی توربین ورکسپور( به شماره 
)2002093228000512( را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی 
کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است 
مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار 
فراخوان درسامانه 1402/11/04می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال 

خواهد شد. حداقل امتیاز ارزیابی کیفی 50 امتیاز می باشد. 
مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی:ازساعت 8:00 صبح تاریخ 1402/11/04 الی ساعت 14:00تاریخ 1402/11/14 

مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی: تا ساعت 14:00 تاریخ 1402/11/30
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار: 

آدرس: استان خوزستان - شهرستان امیدیه- بلوار نفت- شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری/اداره تدارکات و امور کالا 
تلفن: 06152622273 داخلی23170 فکس: 06152622683                 تلفکس: 06152620897 

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: 41934-021               دفتر ثبت نام: 88969737 - 85193768

روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری شناسه آگهی: 1653425

شرکت ملی نفت ایران
شركت ملی مناطق نفتخیز جنوب
 شركت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری

)سهامی خاص(

نوبت اول

مربوط به اقداماتی از قبیل کشــتن، صدمه جدی جسمی یا روانی، 
شرایط زندگی که محاسبه شده برای نابودی کل یا بخشی از یک گروه 
ایجاد می شوند، اقدام به ممانعت از زادوولد و توطئه، تحریک، اقدام یا 

معاونت در ارتکاب نسل کشی و نیز برخی اقدامات دیگر باشند.
دیوان دادگســتری بین المللی یک دادگاه کیفری نیست 
و از این رو، کســی را به عنوان »گناهکار« به جرم نسل کشی 
اعــام نخواهد کرد. ایــن دادگاه تنها می توانــد ارزیابی کند 
که آیا اســرائیل مســئول نقض مفاد مشــخص کنوانســیون 
نسل کشی هســت یا خیر. اما همین شواهدی که مربوط به 
این ارزیابی هســتند و اســرائیل حالا تعهد قانونی الزام آوری 
برای حفظ شان دارد، نزد دادگاه های دیگر هم مربوط خواهند 
بود. آفریقای جنوبی در کنار کشورهای هم نظرش، تا همین 
جا هم این وضعیت را نزد دیوان کیفری بین المللی برده اند و 
این دادگاه می تواند افراد را مشخصاً دارای مسئولیت کیفری 
بخواند، تا جایی که در حوزه صاحیتش باشــد. کشــورهای 
بسیاری در سراسر دنیا هم هستند که صاحیت فرامرزی در 
مسئله نسل کشــی دارند و می توانند در دادگاه های داخلی 
پرونده هایی را به جریان بیاندازند. در نهایت، شایســته توجه 
اســت که دیوان دادگســتری بین المللی تنها بــر دولت ها و 
کشــورها صاحیت دارد، نه بر اقداماتــی که حماس یا دیگر 
گروه های فلسطینی مرتکب می شود. از این رو نمی توانست 
دســتوری بدهد که شــواهد مربوط به جرائــم احتمالی این 
گروه هــا در ایــن پرونــده حفظ شــوند. دیوان دادگســتری 
بین المللــی این قدرت را هــم ندارد که دســتوری مربوط به 
شــواهد جرائــم جنگی یا جرائم علیه بشــریت بدهــد. برای 
تضمین پاســخگویی و مســئولیت در آینده، اسرائیل باید به 

دنبال حفظ شواهد همه جرائم در این درگیری باشد.

آفریقای جنوبی دارد ایده آل هــای خودش را در  �
صحنه جهانی به نمایش می گذارد

 الکساندر تریپ
دســتیار مدیر مرکــز آفریقای اندیشــکده 

شورای آتلانتیک
از  یکــی  تحلیل هــای قضایــی،  از  جــدای 
جنبه های کلیدی این پرونده این اســت که چه کسی آن را پیش 
کشــیده است. یک کشــور آفریقایی، پیگیر پرونده ای با اهمیت 
جهانی نزد دیوان دادگستری بین المللی است و این به خودی خود 

قابل توجه است.
آفریقای جنوبی با پس زمینه تاریخی اش از آپارتاید، مدت هاست 
که حامی آرمان فلسطین بوده است. حمایت قدیمی این کشور 
و هم ذات پنداری فرهنگی و تاریخی اش با مردم فلســطین، باید 
به عنوان ردیه ای به کار بیاید، در مقابل هر کس که ممکن اســت 
ادعا کند، آفریقای جنوبی تنها برای شهرت این فرایند را پیش گرفته 
است یا برای میل »کنگره ملی آفریقا«، حزب حاکم در این کشور، 
برای اینکه پیش از انتخاباتی که در همین ســال خواهد داشت، 
نزد مردم خوب به نظر برسد. مردم آفریقای جنوبی به این حقیقت 
افتخار می کنند که دارند این پرونده را در بالاترین سطح پیگیری 
می کنند. وکای اهل آفریقای جنوبی هم با استقبال مردمی که 

وطن دوستانه پرچم تکان می دادند، به کشورشان برگشتند.
مشــخص اســت که انگیزه آفریقای جنوبی بــرای آوردن این 
پرونده نزد دیوان دادگســتری بین المللی، ناشی از حس واقعی 

هم ذات پنداری و هدف است.
نکته دیگری هم هست. واضح است که این پرونده بیش از همه 
برای محدوده شامات اهمیت دارد و بزرگترین پیامدها را برای آن ها 
دارد؛ اما نباید پیامدهایش برای آفریقا را هم نادیده گرفت. آنچه از 
این پرونده، صرف نظر از نتیجه اش، مشخص است، این است که 
یک ملت آفریقایی حاضر بوده است، منابعش را پشت حمایت از 
مواضع و ایده آل هایش در صحنه جهانی و در جهت حل یک مسئله 
جهانی قرار دهد و دنیا مجبور شده است به این دیدگاه توجه کند. 
کمترین نتیجه این که نشان می دهد، ملل آفریقایی می توانند با 

اعتمادبه نفس در مسائل جهانی درگیر و پیشگام شوند.
همان طور که سیریل رامافوسا، رئیس جمهور آفریقای جنوبی 
گفت: »برخی به ما گفتند که باید سرمان به کار خودمان باشد و 
درگیر مسائل کشورهای دیگر نشویم، اما کاماً در جایگاه این کار 
هســتیم، به عنوان مردمی که بیش از حد با درد ســلب مالکیت، 

تبعیض و خشونت دولتی آشنا هستند.«
در شــرایطی که ملل آفریقایی، ظهور اقتصادی شان را ادامه 
می دهند، نباید از دیدن این غافلگیر شــد که تعداد بیشــتری از 
آن ها، خود را در بالاترین سطح سیاست بین الملل، درگیر و مبلغ 

دغدغه های خود می کنند.


